
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   51/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 132/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 20/12/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

                            

  

Código registro TCE: FC5F227D8C16733A233A7732A7038918C2068B8C 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

132/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

51/2023 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

26/01/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA MAQUINA (FORRAGEIRA AUTOMOTRIZ) 
PARA COLHEITA DE SAFRA DE MILHO EM PROPRIEDADES DO INTERIOR DO 
MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO 
ANEXO I. 

     

              

                            

   

Participante: ROGERIO ROSSI 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Contratação de serviço de hora máquina para colheita da safra de milho e sorgo em 

propriedades do interior do município de Salto Veloso, com forrageira automotriz 

área total com kraker, plataforma de 3,10 metros com capacidade de corte de até 6 
linhas de milho plantado com espaçamento de 50 cm 

300,000 HRS 
 

795,00 238.500,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 238.500,00 
    

                            

          

Total Geral: 238.500,00 
   

                            

            

  

Salto Veloso,  
 

26 de Janeiro de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


